
 
Decreto n. 2437 

 
IL RETTORE 

 

 

 

pag. 1 di 1 

VISTO il D.R. n.1151 del 28/03/2024, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 
per l'A.A. 2024/2025, ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria presso questa Università, le cui prove di 
ammissione saranno espletate in due distinte sessioni temporali, martedì 28 maggio 
2024 e martedì 30 luglio 2024; 

VISTO il D.R. n.1273 del 04/04/2024, con cui sono stati ampliati i termini per il 
perfezionamento dell’iscrizione al concorso di cui trattasi sul portale ESSE3 di 
questa Università; 

VISTO   il D.R.  n.1755  in data 16/05/2024, con cui è stata nominata la Commissione 
della selezione di cui trattasi; 

CONSIDERTO  che la prova di ammissione consiste nella soluzione di n. 60 quesiti a risposta 
multipla e che le prove svolte dai candidati (moduli risposta) sono state valutate dal 
consorzio Universitario CINECA, come stabilito dal D.M. 472/2023; 

VISTO   il verbale redatto dalla predetta Commissione in data 11/06/2024, dal quale si 
evincono le operazioni di abbinamento delle schede anagrafiche dei 2459 candidati 
che hanno sostenuto la prova scritta, al codice etichetta apposto dai candidati sulla 
scheda anagrafica in sede di esame, codice etichetta gemello quello apposto anche 
sul modulo risposte, il giorno dell’espletamento della prova; 

ACCERTATO  che al termine della fase di caricamento dei predetti abbinamenti, sul portale del 
CINECA, lo stesso ha comunicato che dei 2459 moduli risposta, precedentemente 
valutati, solo uno non si associa a nessuno dei codici etichetta gemello a quello 
apposto, da ciascun candidato, sulla scheda anagrafica in sede di esame; 

 CONSIDERATO  che da una verifica effettuata dalla U.O. Procedure di accesso ai corsi di studio a 
numero programmato è risultato che l’unica scheda anagrafica, riportante il codice 
etichetta 655433353259953, che non si associa al predetto modulo risposta 
corrisponde alla candidata SOLOPERTO Aurora, poiché la candidata in sede di 
esame avrà erroneamente apposto sulla scheda anagrafica e sul modulo risposta due 
codici etichetta non gemelli; 

RITENUTO di poter attribuire “univocamente” alla candidata Soloperto la prova dell’unico 
modulo risposta che non si associa alla scheda anagrafica della stessa; 

 SENTITO il Direttore Generale;  

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa, si autorizza il consorzio universitario CINECA a voler 
associare l’unico modulo risposta, che non trova corrispondenza con alcuna scheda anagrafica, al 
codice etichetta 655433353259953 apposto sulla scheda anagrafica della candidata Soloperto 
Aurora. 

Bari, 21/06/2024 
LA PRORETTRICE 

F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 
 


